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RAPORT - QERSHOR 2023  

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Qershor 2023, një volum total prej 112,088 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të 

ALPEX me një çmim klerues mesatar prej 93.53 €/MWh.  

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Qershor, ALPEX mirëpriti Future Energy Trading and Exchange Dynamics sh.p.k., Natyre 

Energy sh.p.k., NOA Energy Trade sh.p.k., Danske Commodities Albania sh.p.k për Zonën 

Ofertuese të Shqipërisë, si Anëtarët më të rinj në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

  

 

 

Periudha Volumet (MWh)  Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Maj 2023 112,419 € 21,109,325 € 92.93 

Qershor 2023 112,088 € 20,990,665 € 93.53 

Varianca    -0.29%  -0.56%   0.65% 

  

 

 

     

Qershor 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 93.53                        3,736 

Max. ditor € 170.24                        4,450  

Min. ditor € 23.95                        3,154  

Total -                   112,088  
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ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– QERSHOR 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volume (MWh) 108.94 106.44 104.31 103.93 104.54 107.61 148.71 171.01 192.28 197.91 198.43 198.19 

Price (€/MWh) 88.36 84.94 83.98 84.88 87.54 100.90 106.42 100.36 90.87 78.51 71.76 88.36 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volume (MWh) 191.62 193.77 187.38 176.32 165.43 161.70 159.68 157.14 157.38 156.26 147.02 140.29 

Price (€/MWh) 70.10 65.30 67.01 73.88 80.14 94.90 108.62 130.04 138.40 126.80 113.02 100.73 
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Qershor 2023

Tot Volume Avg. MCP


